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آیت‌الله العظمی جوادی آملی: 
در داخل جامعه اسلامی 

نباید اختلاس و بی‌نظمی باشد

آیت الله جوادی آملی گفت: در داخل جامعه اسلامی نباید اختلاس و بی‌نظمی 
باشد؛ قرآن تنها برای شب‌های مبارک نیست؛ کتابی است زنده که باید در 
زندگی امت اسلامی جاری باشد. جلسه هفتگی درس اخلاق  آیت‌الله جوادی 
آملی روز گذشته )چهارشنبه( در مسجد اعظم قم به‌صورت حضوری و با حضور 
اقشار مختلف مردم برگزار شد. آیت‌الله جوادی آملی با اشاره به حکمت ۱۴۷ 
نهج‌البلاغه، بیان داشت: در این حکمت، امام علی علیه‌السلام توصیه‌های نورانی و 
قواعد کلی عقلانی و اخلاقی را به کمیل بن زیاد فرموده‌اند. اگر تنها همین بیانات 
در نهج‌البلاغه وجود داشت، برای اثبات نورانیت، هدایتگری و اثربخشی این کتاب 
شریف کفایت می‌کرد. این مرجع تقلید با تأکید بر جایگاه عقل در شناخت مسیر 
درست، افزود: امیرالمومنین علی علیه‌السام در این خطبه‌ها با برهان عقلی 
توضیح دادند که انسان مسافر است و برای رسیدن به مقصد نیاز به راه و راهنما 
دارد؛ مقصدی که یا شیرین است یا تلخ، و انتخاب آن به عهده خود سالک است 
چرا که پایان عمر هر انسان، محصول زندگی دنیایی اوست؛ هیچ نیتی، تلاشی یا 
کاری از بین نمی‌رود. »اگر بار خار است، خود کشته‌ای / وگر پرنیان است، خود 
رشته‌ای« هر کسی با جهل علمی یا جهالت عملی زندگی کند، بار خار است! 

انسان باید با عقل و علم زندگی کند.
آیت الله العظمی جوادی آملی ابراز داشت: اگر انسان، عقل را کنار بگذارد، 
قضاوت‌هایش نادرست و زندگی‌اش بر پایه خیالات و اوهام خواهد بود؛ چنین 
کسی در قرآن »مختال« نامیده شده و کسی که با خیال زندگی می‌کند نه با 
عقل، محبوب خدا نیست؛ ﴿إنَِّ الَلّ لا یحُِبُّ کُلَّ مُخْتالٍ فَخُورٍ﴾ بنابراین، مسیر 
حرکت انسان‌ها یا جاهلانه است، که بیراهه رفته و نتیجه آن گمراهی است، 
یا با سیر زندگی می‌کند که عالمانه است و نجات می‌یابد هر چند آن هدف 
نهایی نیست، یا بخش سوم که با صیرورت زندگی می‌کند یعنی عالمانه، عاقلانه، 
عاملانه زندگی می‌کند و رابطه اش با خدا رابطه محب و محبوب بودن است، 
هُمْ  رابطه خدا با او رابطه معلم و متعلم نیست، رابطه محب و محبوب است؛﴿یحُِبُّ
وَیحُِبُّونهَُ﴾، انتخاب با خود انسان است. آیت الله جوادی آملی در بخش دیگری 
از جلسه درس خود با تأکید بر جایگاه هیمنه در جامعه اسلامی اظهار داشت: 
هیمنه امت اسامی به معنای تکبر نیست، بلکه ناظر به جلال و اقتداری است 
که مانع از تعرض دشمنان می‌شود. اگر جامعه‌ای قرآنی فکر کند، باید به جای 
ضعف و تزلزل، با عزت و قدرت ظاهر شود. آیت الله العظمی جوادی آملی با اشاره 
به آیات پایانی سوره مبارکه توبه خاطرنشان کرد: خداوند در قرآن می‌فرماید ﴿یاَ 
ارِ وَلیَْجِدُوا فیِکُمْ غِلظَْةً﴾، دشمنان شما  أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا قَاتلُِوا الذَِّینَ یلَُونکَُمْ مِنَ الکُْفَّ
باید از شما بترسند. این یک امر غایب و حتمی است، نه امری اختیاری. یعنی 
امت اسلامی باید آن‌چنان مقتدر باشد که دشمن جرأت حمله به آن را نداشته 
باشد. حتما باید در شما مردانگی و شهامت را احساس بکنند. آیت الله العظمی 
جوادی آملی بیان داشت: قدرت بازدارندگی در گرو هیمنه و ساختار قوی درون 
جامعه است. نباید در داخل جامعه اسلامی اختلاس و بی‌نظمی باشد؛ قرآن تنها 
برای شب‌های مبارک نیست؛ کتابی است زنده که باید در زندگی امت اسلامی 
جاری باشد. آیت الله العظمی جوادی آملی با تأکید بر اهمیت تاریخ و تمدن 
ایران اسلامی گفت: ملت ایران، ملتی بزرگ و بزرگ زاده است، در هر گوشه‌ ای 
از ایران، آثار علم و تمدن دیده می‌شود. بزرگان علم و مفسران بزرگ قرآن و 
نویسندگان کتب اربعه، از ایران برخاسته‌اند، کشور ما هم اکنون پرچمدار اهل 
بیت در سراسر جهان است، باید بزرگی‌ خود را بشناسیم و آن را ارزان نفروشیم.

مراجع

محسنی اژه‌ای:
مشورت با صاحب نظران

منافاتی با استقلال مقام قضاوت ندارد
رئیس قوه قضائیه در آیین تحلیف کارآموزان قضایی گفت: شما قضات با 
سوگندی که امروز یاد کردید در قبال مردم متعهد شدید که در موعد قضاوت و 
صدور حکم، نهایت عدالت، دقت، احتیاط، بی‌طرفی و همه‌جانبه‌نگری را داشته 
باشید. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی 
در آیین تحلیف کارآموزان قضایی، با اشاره به آیه »إنَِّ اللهَ یأَمُْرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّوا 
الْمَاناتِ إلِى أهَْلهِا وَ إذِا حَکَمْتُمْ بیَْنَ النَّاسِ«، اظهار کرد: شما قضات با سوگندی 
که امروز یاد کردید تعهدی سنگین و مسئولیتی خطیر را پذیرفتید. شما امروز 
متعهد شدید که در انجام ماموریت خطیر خود، هیچگاه خدا را فراموش نکنید 
و هیچگاه به غیر از »ما‌انزل‌الله« حکم نکنید و هیچگاه از شئون کار قضاوت 
خارج نشوید. رئیس دستگاه قضا گفت: شما از امروز در جایگاهی قرار می‌گیرید 
که کانون تزریق آرامش در جامعه و کانون استیفای حق مردم و ملجأ و پناهگاه 
ستمدیدگان است؛ از همین‌رو جایگاه شما مورد طمع و وسوسه شیطان و 
شیطان‌صفتان است؛ بنابراین ضروریست که از جایگاه خود، مراقبت و صیانت 
پیوسته داشته باشید و کاری کنید که تحت هیچ شرایطی اسیر خطوات شیطان 
و شیطان‌صفتان نشوید. رئیس عدلیه تصریح کرد: هوشیاری و فطانت از لوازم 
کار قضاوت است؛ کاملا هوشیار باشید که خدای‌ناکرده ناخواسته در مسیری 

غلط و مسیر تبعیت از خطوات شیطان قرار نگیرید.
قاضی‌القضات بیان داشت: مشورت با صاحب نظران منافاتی با استقلال مقام 
قضاوت ندارد؛ بنابراین شما که از امروز در کسوت قضاوت قرار می‌گیرید در 
شئونی نظیر فهم و تشخیص موضوع، استنباط قانون، فهم حکم و انطباق آن با 

قانون، با صاحب نظران و نخبگان مشورت داشته باشید.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: یکی دیگر از الزامات کار قضاوت، بهره‌مندی 
قاضی از صبر و حوصله است؛ گاهی طرفین پرونده اصطلاحاً از کوره در می‌روند 
و عصبی می‌شوند؛ گاهی نیز عمداً عصبی می‌شوند تا قاضی را به اشتباه بیندازند 
و او را خشمگین کنند تا بدین واسطه بتوانند از او شکایت کنند. در تمامی 
موارد، قاضی ما باید متانت به خرج دهد و تلاش کند که از مدار صبر و حوصله 
خارج نشود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار کرد: التزام به قانون 
یک اصل اساسی می‌باشد و بدون رعایت این اصل، تحقق عدالت ممکن نیست.

عدلیه

دهنوی خبر داد
 FATF برگزاری جلسه پیوستن به لوایح

چهارشنبه هفته آینده
اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۱۴۰۴ با موضوع بررسی 
پیوستن به CFT و پالرمو، چهارشنبه هفته آینده برگزار می شود. سید 
محسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۱۴۰۴ با 
موضوع بررسی پیوستن به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم)CFT( و 

کنوانسیون پالرمو، چهارشنبه هفته آینده برگزار می‌شود.
شنیدن همه نظرات کارشناسی و نهایتاً اتخاذ بهترین تصمیم در راستای 

مصلحت کشور و حفظ منافع ملی، مورد تاکید مجمع است.«

پیشنهاد مطهری به عراقچی
نایب‌ رئیس اسبق مجلس شورای اسلامی به وزیر امور خارجه برای مذاکرات 
عمان پیشنهاد داد. علی مطهری نائب‌ رئیس اسبق مجلس شورای اسلامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: پیشنهاد می‌کنم اکنون که وزارت خارجه مسئول 
‎مذاکره با آمریکا شده است، وزیر امور خارجه به عنوان رئیس هیئت مذاکره 
کننده آقایان ظریف، صالحی، علی لاریجانی و تخت‌روانچی را در این هیئت قرار 

دهند تا از تجربه آنها استفاده شود و به یک توافق عادلانه برسیم.

سوشیال

قالیباف:
ارز واردات خودرو 

مجددا به ۳ میلیارد دلار افزایش یافت
محمدباقر قالیباف گفت: با مصوبۀ سران قوا ارز واردات 

خودرو مجدداً به ۳ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در بازدید 
نوروزی از خانه ملت ضمن تاکید بر ضرورت توجه به نقش 
اخبار اقتصادی به منظور رفع مشکلات، گفت: در بحث 
خودرو سالانه حدود ۹ میلیارد دلار برای واردات قطعات 
خودرو هزینه می‌شود اما برای اجرای قانون واردات خودرو 
این ارز تامین نمی‌شد بنابراین کاهش ارز واردات خودرو قابل 
قبول نبود و با مصوبه سران قوا، ارز واردات خودرو مجددا به 

۳ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد.
وی یادآور شد: وقتی واردکنندگان قطعات »CKD« خودرو 
با نرخ ارز ترجیحی وارد می‌کنند به طور مثال از مابه‌التفاوت 
حدود ۳۰ هزار تومانی در هر دلار تخصیصی منتفع می‌شوند 
بدون اینکه کار خاصی انجام دهند و در آخر نیز خودرو را 
به نرخ ارز آزاد به مردم تحویل می‌دهند و خدمات پس از 

فروش مناسبی هم وجود ندارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی  تاکید کرد: ‌اکنون سوال این 
است که چرا مردم نمی‌توانند یک ماشین دست دوم خارجی 
با عمر کمتر از 5 سال بخرند و به طور مثال با قیمت یک 
پراید، تویوتا سوار شوند؛ بنابراین توجیه‌پذیر نیست که ۹ 
میلیارد دلار ارز به واردکننده قطعه بدهیم اما برای واردات 

خودرو بگوییم ارز نداریم.

شهریاری:
منافع ملی، یک ریال 

برای تندروها ارزش ندارد
یک عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: چرا وقتی مقام 
معظم رهبری اجازه مذاکرات غیرمستقیم را داده‌اند یک 
رسانه می‌گوید که ترامپ این روزها ترور می‌شود؟ این یعنی 
چه؟ یا اینکه حامیان مذاکره را تخطئه می‌کنند. این چه 
معنایی دارد؟  محمدمهدی شهریاری در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا، گفت: در رابطه با بحث‌هایی که مطرح می‌شود، 
رئیس‌جمهور نگذاشت وعده صادق ۳ انجام شود؛ حال 
این‌که عده‌ای می‌خواهند به خاطر این موضوع رئیس‌جمهور 
را محکوم کنند، فکر می‌کنم این از حسن‌های بزرگ آقای 
پزشکیان باشد که در برهه‌ای که کشور در شرایط بسیار 
بد اقتصادی قرار داشت و این وضعیت همچنان ادامه دارد 
مسئولیت بر عهده گرفت. وی با اشاره به این‌که چندین 
مساله باعث افزایش شدید نرخ دلار، سکه و تورم شد، یادآور 
شد: در این مدت اتفاق خاصی در کشور نیفتاد، تحولات 
منطقه خاورمیانه و مسائل بین‌المللی به افزایش قیمت‌ها و 
جنگ روانی علیه کشور ما دامن زد و این شرایط همچنان 
برطرف نشده است. اگر این وضعیت ادامه یابد، قطعاً افزایش 
قیمت‌ها ادامه خواهد داشت. این افزایش به ضرر کیست؟ 
به ضرر محبوبیت دولت پزشکیان و خود ایشان است همان 
چیزی که تندروها می‌خواهند این اتفاق بیفتد. یعنی این‌ها 

برای‌شان منافع ملی یک ریال ارزش ندارد.
شهریاری افزود: فعلًا این‌ها به دنبال تخریب چهره پزشکیان 
هستند و تلاش خود را می‌کنند تا مردم از ایشان متنفر 
شوند و بگویند او هم عرضه نداشت و هم نتوانست کاری 
کند. او هم آمد و گرانی افزایش پیدا کرد. این همان کاری 
است که در دو سال آخر دولت روحانی علیه منافع ملی و 
روحانی کردند. در حالی که در ۴ سال اول، تورم به شدت 
کاهش پیدا کرد، رشد اقتصادی افزایش یافت و مشکلات 
تحریم داشت برطرف می‌شد اما با اقداماتی که انجام دادند، 
هم دولت را تخریب کردند و هم منافع ملی جمهوری 

اسلامی را به خطر انداختند.
وی با بیان این‌که این‌ها می‌فهمند دارند چه کار می‌کنند، 
وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه باید پشت صحنه 
این موضع‌گیری‌هایی که علیه منافع ملی کشور است و ضربه 
مستقیم به مسائل معیشتی و مشکلات مردم وارد می‌کند 
را بررسی کنند، مطرح کرد: چرا وقتی مقام معظم رهبری 
اجازه مذاکرات غیرمستقیم را داده‌اند یک رسانه می‌گوید 
که ترامپ این روزها ترور می‌شود؟ این یعنی چه؟ یا اینکه 
حامیان مذاکره را تخطئه می‌کنند. این چه معنایی دارد؟ 
یعنی آقای نتانیاهو با این‌ها در این رابطه دقیقا مواضع 
مشترک دارند که بخواهند مذاکرات را خراب کنند و نگذارند 
و اجازه ندهند که این مذاکرات انجام شود و نگذارند مسائل 
و مشکلات اقتصادی کاهش یابد و مردم نفسی بکشند؟ 
این‌ها به دنبال این هستند که هم نظام و هم دولت را به 
چالش جدی بکشند و هم نارضایتی از نظام را در میان 
مردم افزایش دهند. این نماینده مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: خط پنهان و سرنخ‌های این موضع‌گیری‌ها را 
به نظر من باید در نفوذ بیگانه دید که متأسفانه در این 
زمینه اقدامات اساسی انجام نمی‌گیرد. من خودم معتقدم که 
نفوذ بیگانه پشت این موضوع است. سرویس‌های جاسوسی 
بیگانه پشت این موضع‌گیری‌ها هستند و حتماً با افرادی که 
علیه منافع ملی و نقطه نظرات مقام معظم رهبری اظهارنظر 

می‌کنند و کشور را به چالش می‌اندازند برخورد شود.
وی درباره این‌که برخی مطرح می‌کنند مذاکرات مستقیم 
صورت گیرد، حال این دوره از مذاکرات بین ایران و آمریکا 
باید مستقیم یا غیرمستقیم باشد، گفت: هرچه که به صلاح 
کشور باشد، به نظر من با هوشمندی که رهبر عزیزمان 
دارند، در مواقع لازم دستورات لازم داده می‌شود. فعلًا با 
بحث مذاکرات غیرمستقیم موافقت شده است اگر لازم و 
ضروری باشد، حتماً در موقع خودش تصمیم‌گیری خواهند 
کرد. این عضو کمیسیون امنیت بیان کرد: شایعاتی از حضور 
افرادی مطرح و تکذیب شد ولی مسئول اصلی مذاکرات 
وزارت امور خارجه است طبق توافق محل مذاکرات باید 

عمان باشد، اما موضوعات بعدی هنوز مشخص نیستند.

یک نماینده مجلس خبر داد
مجمع تشخیص مصلحت با افزایش 

تعطیلات آخر هفته مخالفت کرد
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس در جلسه علنی دیروز 
بیان کرد که هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با 

افزایش تعطیلات آخرهفته مخالف است.
ولی داداشی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، در 
جلسه علنی امروز) چهارشنبه ۲۰ فروردین( مجلس شورای 
اسلامی گفت: طرح افزایش تعطیلات آخر هفته در مجلس 
یازدهم مصوب شد، شورای نگهبان نسبت به آن ایراداتی را 
وارد کرد و در مجلس دوازدهم رو برطرف کردیم و مجددا 
به شورای نگهبان ارجاع شد و آن را هم تایید کرد اما هیئت 

نظارت مجمع تشخیص با آن مخالفت کرد.
داداشی بیان کرد: اعضای کمیسیون اجتماعی در حال 
رایزنی با مجمع تشخیص هستند تا بتوانند مشکل را حل 

کنند و موافقت مجمع تشخیص را جلب کنند.
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار کرد: مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نرخ رشد اقتصادی 8 دردصدی که 
باید برسیم را به عنوان دلیل مخالفت بیان کرده و معتقد 
است که با افزایش تعطیلات امکان اینکه نتوانیم به این رشد 

اقتصادی برسیم هست.

مجلس

مذاکره ایران و آمریکا از روز شنبه 
در کشور عمان آغاز خواهد شد. 
هجمه‌های  و  حمات  میان،  این  در 
مخالفان مذاکره، چه در در شبکه‌های 
نزدیک  اجتماعی‌ چه در رسانه‌های 
به تفکرشان، به دولت شدت گرفته 
است، این حملات درحالی است که 
بنابر گفته‌های سیاسیون، تصمیم برای 
مذاکرات غیرمستقیم، تصمیم نظام 

بوده است. 
موضوعی که محمود واعظی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور در دولت دوازدهم در گفت 
و گو با خبرآنلاین، بر آن تاکید کرده و 
بیان کرد: » پروسه دیپلماتیک پذیرش 
نامه ترامپ و پاسخی که از سوی حاکمیت 
داده شد نشان از آن دارد که سیاست‌های 
دقیق حسب برنامه ریزی به کار گرفته 
شده و دیدیم که سیاست اتخاذی نظام 
که می‌تواند بخش عظیمی از توطئه‌ها را 
خنثی کند، منجر به شکل‌گیری مقدمات 
مذاکره شنبه شده و این یک تصمیم 
عقلایی، سازنده و بر محور اعتدال از سوی 

نظام بود.«
رئیس  واعظی،  محمود  گفتگوی  مشروح 
دفتر دولت دوازدهم را در خبرگزاری 

خبرآنلاین بخوانید؛
می‌توان گفت که حاکمیت برای رفع 
تحریم‌ها در کنار دولت قرار گرفته 

است؟

اگر بر روند مکاتبه آمریکا، پاسخ تهران و 
سیاست‌های اتخاذی برای انجام مذاکرات 
غیرمستقیم در عمان توجه و تامل کنیم، به 
این نتیجه می‌رسیم که با هوشمندی تدبیر 
لازم صورت پذیرفته و مجوز انجام مذاکرات 
از سوی »نظام« اتخاذ شده است. اظهارات 
اخیر سرلشکر باقری در پیام نوروزی و 
اظهارات ایشان در خصوص تبادل پیام با 
آمریکا نیز نشانگر این است که کلیت نظام 
تصمیم گرفته تا موضوع هسته‌ای و رفع 
تحریم‌ها از طریق مذاکره و دیپلماسی حل 

و فصل گردد.
عصبانیت برخی از تندروها در مطبوعات 
و فضای مجازی علیه مذاکرات هم نشان 
دیگری از میزان جدیت و نزدیک بودن 
به مقصود است. نباید اجازه بدهیم که 
بدخواهان و دشمنان ملت ایران، از رژیم 
اشغال‌گر قدس تا دیگر دشمنان خارجی، 
فضا را به گونه‌ای آلوده کنند که روش‌های 

مسالمت امیز و سیاسی موفق نشود.
است  توافق  مخالف  رژیم صهیونیستی 
چون همواره در دوران جنگ غزه به 
دنبال رویارویی نظامی آمریکا با ایران بود 
و همیشه شکست خورده؛ در سفر دو روز 
قبل نخست وزیر رژیم صهیونی به واشنگتن 

در ارتباط با ایران هم به هدفش نرسید. 
پروسه دیپلماتیک پذیرش نامه ترامپ 
و پاسخی که از سوی حاکمیت داده شد 
نشان از آن دارد که سیاست‌های دقیق 

حسب برنامه‌ریزی به کار گرفته شده 
و دیدیم که سیاست اتخاذی نظام که 
می‌تواند بخش عظیمی از توطئه‌ها را خنثی 
کند، منجر به شکل‌گیری مقدمات مذاکره 
شنبه شده و این یک تصمیم عقلایی، 
سازنده و بر محور اعتدال از سوی نظام بود. 
با همه اوصاف، مذاکره پیش رو موافقان 
و  مخالفانی نیز دارد. دیدیم که اقتصاد 
کشور به واسطه خبر مثبت در پیش بودن 
مذاکرات عکس‌العمل مثبتی نشان داد؛ 
شاخص بورس با رقم قابل توجهی مثبت و 
قیمت ارز هم چند هزار تومان کاهش یافت. 
جملگی این‌ها علائمی هستند که از مذاکره 
برای رفع تحریم‌ها استقبال می‌شود. آنچه 
که تصمیم گیری شده و نظامیان مقتدر 
کشور هم در اتخاذ آن تدبیر حضور داشتند، 
سیاست کلان قوه عاقله نظام بوده است. در 
این میان، عده‌ای تندرو هم که در گذشته 
همواره هزینه سازی کرده‌اند و اکنون هم 
می‌خواهند با این سیاست‌های اتخاذ شده 
مخالفت و  کارشکنی کنند؛ حاضرند. نظام 
و مردم نباید به آنان اجازه دهد تا در روند 

مذاکرات خلل و هزینه ایجاد کنند. 
عقای کشور از مردم تا نخبگان و 
مسئولین، علاقه‌مندند موضوعاتی که 
مستقیما به منافع و امنیت ملی مربوط 
است، از طریق روش‌های مسالمت آمیز 

سیاسی و دیپلماتیک حل و فصل گردد. 
باید تاکید کرد که قرار نیست در مذاکره 

عقب‌نشینی کنیم یا حقوق خود را نادیده 
بگیریم. درست است که ایران در راستای 
صلح طلبی مسیر دیپلماسی را ترجیح 
می‌دهد، اما به‌ وقت ضرور می‌داند که 
چگونه و کجا به بهترین نحو از تمامیت 

ارضی و ملت سرفراز ایران دفاع کند.
طرف‌های مقابل به این نتیجه رسیده 
اند که ایران در بیش از ۴۰ سال گذشته 
در برابر اقسام تهدیدها به شکل کاملا 
عزتمندانه ایستاده است. ما خواهان صلح 
هستیم، اما هرگز آنچه منافع و امنیت ملی 

را تامین نکند،نمی‌پذیریم.
چقدر طرح مسائلی چون ترور ترامپ 
یا حملات رسانه‌ای و سایبری مخالفان 
مذاکرات  روند  در  می‌تواند  مذاکره 

تاثیر گذاشته و مانع تراشی کند؟
گمان می‌کنم تیم مذاکره‌کننده باید مورد 
حمایت حداکثری مردم و حاکمیت قرار 
بگیرد؛ یعنی به این شکل نباشد که تیم 
مذاکره‌کننده فقط با پشتوانه دولت پای میز 
مذاکره حضور یابد. اصلی ترین عامل نیل به 
مذاکره نتیجه بخش تقویت اعتماد به نفس 
رئیس و تیم مذاکره از طریق حمایت‌های 
حاکمیت و مردم است تا به واسطه 

مشروعیت بالا با قدرت تمام مذاکره کند.
هرچه اعتماد به نفس تیم مذاکره‌کننده بالا 
باشد و یقین داشته باشد که مورد حمایت 
مردم و حاکمیت است، قطعا با قدرت 
بیشتری منافع ایران را کسب و تضمین 
می‌نماید. دولت و تیم مذاکره‌کننده نباید 
به علامتی که تندروها می‌دهند توجه 
کنند. ممکن است، گروه‌هایی باشند که 
منافع‌شان در بحران، جنگ و تحریم است؛ 
اما اکثر مردم ایران، دولت و حاکمیت به 
دنبال رفع تحریم‌ها و زندگی در رفاه، 
آرامش و امیدواری هستند و قطعا مسیر 
اعتدال که دولت وفاق با همراهی حاکمیت 
در نظر گرفته، مورد استقبال مردم خواهد 

بود.
آقای واعظی، چقدر فضای فعلی کشور 
برجام  تصویب  از  قبل  فضای  شبیه 
است و می‌تواند تاثیر گذاری برای یک 

توافق جدید داشته باشد؟
 معتقدم ضروری است همبستگی و اتحاد 
نهادها و قوای سه‌گانه بیش از پیش تقویت 
شود تا تیم مذاکره‌کننده و دولت بیش از 
سال‌های قبل از برجام، مورد حمایت قرار 
بگیرند تا موفقیت کشور تضمین شود. 
شرایط اقتصادی، وضعیت نامتعادل منطقه 
و جملگی نارسایی‌ها به ما این علامت را 
می‌دهد که ضروری است تیم مذاکره‌کننده 
برای موفقت مورد حمایت حداکثری 

»مردم« و »نظام« قرار بگیرد.

واعظی مطرح کرد

عصبانیت تندروها نشان‌دهنده جدیت مذاکرات

فلاحت پیشه:

ویتکاف معتقد به مذاکره است
جهانگیری:

از هر اقدامی جناحی و غیر ملی باید پرهیز شود
کمیسیون  اسبق  رئیس 
سیاست خارجی مجلس 
مانند  عده‌ای  که  گوید  می 
ویتکاف معتقد به مذاکره 
با  می‌توان جنگ  و  هستند 
به همکاری  تبدیل  را  ایران 
اقتصادی با ایران کرد، 
جریان مقابل نیز کسانی 
مانند وزیر دفاع و مشاور 

امنیت ملی آمریکا هستند که به دنبال نشان دادن دست قدرت آمریکا در دنیای 
امروز هستند و ایران را یک بهانه آماده می‌دانند.

حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده سابق مجلس در گفتگویی، درباره بزرگ نمایی تهدید 
ایران در آمریکا با توجه به رویکردهای برخی رسانه‌های تندرو اظهار داشت: این موضوع 
بستگی به این دارد که تا چه حد تمرکز آمریکا و اسراییل بر ایران را تمرکز متنی بر تهدید 
واقعی بدانیم. مسأله اینجاست که ما درگیر یک تهدید واقعی هستیم یا خارجی‌ها بزرگ 
نمایی می‌کنند؟ ترامپ تنها جایی که ملی عمل نمی‌کند، موضوع ایران است. در تمام 
تصمیماتی که ترامپ بعد از روی کارآمدن گرفته، اولویت اصلی منافع آمریکاست. او به 
شکلی کاذب، تهدید ایران را بیش از آن چیزیکه وجود دارد مطرح می‌کند. او حتی یک 
بار به آژانس هسته‌ای اشاره نکرده و هیچ نقشی برای آن قائل نشده است. علت این است 
که ترامپ نماینده گروهی در آمریکاست که معتقد به استفاده از قدرت برای افزایش ثروت 
بوده‌اند. این گروه ابتدا یک ساز و کار اروپایی بود اما ترامپ آن را به یک ساز و کار آمریکایی 

تبدیل کرده است. او با یک رویکرد قدرتمندانه با دنیا برخورد کرده است. 
به گزارش انتخاب، او افزود: در یک چنین شرایطی، من معتقدم تهدید ایران را بیش از حد 
بزرگ می‌کنند تا امکان وارد آوردن ضربات جدی به ایران فراهم شود. متأسفانه در این 
رابطه منافع آن‌ها به منافع اسراییل نزدیک شده است. سیاست‌های اشتباه گذشته منجر به 

سیبل‌سازی ایران در قبال سیاست‌های آمریکا و اسراییل شده است.
فلاحت‌پیشه درباره تلاش بخشی از جریانات سیاسی مبنی بر تحریک غرب برای افزایش 
تنش توضیج داد: در چنین شرایطی هرگونه اقدامی که بهانه جنگ با ایران را افزایش دهد، 
این اقدام خلاف مصلحت و منافع ملی است. ایران رسما به سازمان ملل اعلام کرده است 
که پیگیری اقدامات تروریستی آمریکا علیه ایرانی‌ها را از کانال‌های حقوقی دنبال می‌کند، 
در مقابل می‌بینیم که برخی ادعاهای رسانه‌ای، بر خلاف این رویکرد را نشان می‌دهد. 
عده‌ای مانند ویتکاف معتقد به مذاکره هستند و می‌توان جنگ با ایران را تبدیل به همکاری 
اقتصادی با ایران کرد، جریان مقابل نیز کسانی مانند وزیر دفاع و مشاور امنیت ملی آمریکا 
هستند که به دنبال نشان دادن دست قدرت آمریکا در دنیای امروز هستند و ایران را یک 
بهانه آماده می‌دانند. در این شرایط باید از هر اقدامی که ایران را به سیبل اسرائیل و آمریکا 

تبدیل کند، دوری کنیم.
این نماینده‌ سابق مجلس درباره لزوم تقویت دستگاه سیاست خارجی کشور در شرایط 
فعلی گفت: من معتقدم که در ایران باید دو حوزه سیاسی و نظامی، هریک کار خود را 

انجام دهند. 
برای حوزه پدافندی و تهاجمی کشور هزینه‌های بسیاری انجام شده است. بیش از ۸۰ 
درصد برداشت سالیانه صندوق توسعه ملی، متعلق به مصارف نظامی بوده است. طبیعتا 
نظامی‌ها در ایران باید خود را برای هر سناریویی آماده کنند اما دیپلمات‌ها نباید به زبان 
نظامی صحبت کنند. وظیفه دیپلمات این است که تا آخرین لحظه برای پرهیز از جنگ، 

بجنگند. 
یکی از اشتباهاتی که در حوزه سیاست‌گذاری ایران وجود داشته این است که نظامی‌ها 

تلاش می‌کردند دیپلمات‌ها را با زبان نظامی راهی مذاکره کنند.
فلاحت‌پیشه درباره‌ علت رد مذاکره مستقیم از سوی ایران گفت: موضوع مذاکره مستقیم 

به یک تابو تبدیل شده است.
برای آمریکایی‌ها آن چیزیکه مهم است این است که اگر منافعی در توافق وجود دارد 
باید به آمریکا برسد. شخص ترامپ و ویتکاف این مذاکره را با احتمال دستیابی آمریکا به 
ظرفیت‌های همکاری اقتصادی با ایران توجیه می‌کنند. آمریکایی‌ها با ایفای نقش هرگونه 
واسطه مخالف‌اند. دلیل اصلی پاره کردن برجام توسط ترامپ، سوءاستفاده‌ واسطه‌ها بود. 
ترامپ در آن زمان گفت که هزینه کشاندن ایران پای مذاکره را آمریکا داد؛ اما قراردادهای 

اقتصادی با اروپا، چین و روسیه بسته شد. 

این  در  گفت:  جهانگیری 
مقطع باید از این تصمیمات و 
تدابیر به ویژه سیاست‌هایی 
که رهبری انقاب در این 
مسیر پیش گرفته‌اند حمایت 
کرد. علاوه بر آن باید از تیم 
مذاکره کننده حمایت کرد تا 
بتواند به نحو مطلوب مذاکره 
را پیش ببرد و از هر اقدامی 

جناحی و غیر ملی هم که تضعیف سیاست کلان کشور باشد، باید پرهیز شود.
به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری در دیدار نوروزی با جمعی از استانداران و مدیران سابق 
و فعلی گفت: موفقیت آقای پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری علاوه بر ویژگی‌های 
شخصیتی، صداقت و باور مردم به رویکردهایی که ایشان مطرح کرد، نتیجه یک حمایت 

همگانی و ملی در جهت افق‌گشایی و ایجاد چشم‌اندازی جدید در کشور بود.
وی افزود: آقای پزشکیان تاکنون با روحیه مثال‌زدنی، شجاعت و جدیت پای کار ایستاده‌اند. 
آنهم در شرایطی که از نظر سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، اداره کشور بسیار دشوار 
و همراه با ناترازی‌های شدیدی است. در سال های اخیر و خصوصاً امسال، این ناترازی‌ها 
همانند چالش آب به ویژه آب شرب در شهرهای بزرگ، برق و سوخت )بنزین و گاز( 
ملموس‌تر از هر زمان دیگر شده است و دولت باید در وضعیتی امور را پیش ببرد که توأمان 

برای هر یک از این ناترازی‌ها که دیگر ابرچالش شده‌اند تدبیر کند.
جهانگیری گفت: نکته ای که باید مورد تاکید قرار بگیرد این است که دولت برای مدیریت 
و تدبیر قاطعانه در مواجهه با این چالش‌ها نیازمند ارائه تصویری کارآمد، توانا و عالم به کار 
از خود است به‌گونه ای که مردم هم به چنین باوری برسند و اطمینان خاطر پیدا کنند 
که دولتی مصمم و قوی در حال مدیریت و انجام وظایف خود می باشد. این امر نیازمند 

الزاماتی است:
معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم عنوان کرد: اول، برنامه اجرای دولت برای همه این 
چالش‌ها و ارائه صادقانه و شفاف آن به مردم و افکار عمومی همانگونه که رئیس جمهور 
بر آن تاکید کرده اند؛ دوم، مدیران قوی و شجاع پای کار این برنامه‌ها باشند؛ سوم؛ همه 

به کمک دولت بیایند. 
نقش نهادهای حکومتی و قوای سه گانه در اینجا حائز اهمیت است و نشانه‌هایی از آن دیده 

می‌شود که باید جنبه عملی‌تر و جدی‌تر به خود بگیرد.
وی گفت: در نهایت، جریان‌های سیاسی به ویژه آنهایی که در انتخابات اخیر حامی رئیس 

جمهور بودند. 
حامیان نباید به واسطه مسائل جزئی یا حتی برخی دلخوری‌ها یا موانع پیش رو و برخی 
انتقادات، از دولت فاصله بگیرند یا حمایت خود را کمرنگ کنند. هر چه حامیان دولت 

همراه‌تر باشند رئیس جمهور و دولت پیشتوانه بهتری برای پیشبرد امور خواهد داشت.
جهانگیری عنوان کرد: البته در کنار این موارد به دو پیش نیاز هم باید توجه کرد: اول، 
افزایش سرمایه اجتماعی و ارتقا همبستگی ملی در کشور، دوم، حل مسائل خارجی به‌ویژه 
مدیریت تنش‌ها و رفع تحریم‌ها از طریق به کارگیری دیپلماسی خلاقانه، جدی و راهگشا 

مبتنی بر منافع ملی.
وی گفت: تصمیمات اخیر از بررسی دقیق نامه رئیس جمهور آمریکا تا نوع پاسخ به آن و 
در نهایت توافق برای آغاز مذاکرات، همگی دلالت بر هماهنگی و تدبیر در بالاترین سطوح 

تصمیم گیری نظام دارد.
 در این مقطع باید از این تصمیمات و تدابیر به ویژه سیاست‌هایی که رهبری انقلاب در 
این مسیر پیش گرفته‌اند حمایت کرد. علاوه بر آن باید از تیم مذاکره کننده حمایت کرد تا 
بتواند به نحو مطلوب مذاکره را پیش ببرد و از هر اقدامی جناحی و غیر ملی هم که تضعیف 

سیاست کلان کشور باشد، باید پرهیز شود.
جهانگیری خاطرنشان کرد: حل مساله تحریم‌ها می‌تواند بستر مناسبی برای فعالیت‌های 
اقتصادی به ویژه از جهت افزایش تبادلات با جهان و جذب سرمایه‌گذاری خارجی باشد و 

این خود زمینه جهش در توسعه کشور را فراهم می‌کند.
ایران کشوری با ظرفیت‌های فراوان و دارای پتانسیل جذب صدها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
است و رفع تحریم‌ها در کنار آمادگی، برخورداری از برنامه متناسب با شرایط کنونی و 
مدیریت صحیح می تواند منجر به حل مشکلات اقتصادی و خصوصاً معیشتی مردم و نیز 

مقدمه شروعی دیگر برای جبران عقب ماندگی‌های توسعه کشور باشد.


